
                 REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE    SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“CIPOLLA – PANTALEO - GENTILE” 
                                           P.le Placido  Rizzotto     Tel.  0924-901344       Fax. 0924- 934233 
                  -  Posta certificata:  TPIS032001@pec.istruzione.it          E-mail: iiss-cip-pant-gent@libero.it   

                                         - E-mail Ministeriale: TPIS032001@istruzione.it 

            C.F. 90021080818     91022 CASTELVETRANO (TP) 

 

Prot. n. 621 / A19 

Castelvetrano 01/02/2016 

 

Ai Docenti 

Castrogiovanni Francesco 

Randazzo Miranda 

Sarullo Vincenzo 

 

Al Genitore 

Sig.ra Maniscalco Anna 

 

All’Alunno 

Alagna Agostino 

 

Oggetto: Decreto di costituzione Comitato di Valutazione 

 

 

Il Dirigente scolastico 

 

- VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di 

valutazione in materia di istruzione e formazione; 

- VISTA la LEGGE 13 luglio 2015, n. 107 di Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

- VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 della 

Legge 13 luglio 2015, n.107; 

- VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107; 

- VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 20/01/2016, con delibera n.28 

- VISTA la delibera   del Collegio dei docenti del 01/09/2015 con cui il Collegio decide di 

garantire, nel Comitato di Valutazione, la rappresentatività di ciascun liceo componente 

l’istituzione; 

- VISTE le candidature comunicate; 

- VISTA la nota dell’UFFICIO XI – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI    

TRAPANI che individua come componente esterno  di cui al comma 129, art. 1 della L. 13 luglio 

2015 n° 107, il Dott. Savalla Mariano 

DECRETA 

 

il Comitato per la valutazione   per il triennio 2015/2018 è così composto: 

 

COMPONENTE ESTERNO SAVALLA  MARIANO 

DIRIGENTE SCOLASTICO BARRESI GAETANA MARIA 

mailto:TPIS032001@pec.istruzione.it
mailto:TPIS032001@istruzione.it


 

COMPONENTE DOCENTI 

CASTROGIOVANNI FRANCESCO 

RANDAZZO MIRANDA 

SARULLO VINCENZO 

COMPONENTE GENITORI MANISCALCO ANNA 

COMPONENTE ALUNNI ALAGNA AGOSTINO 

 

 

Il Comitato di valutazione: 

 

a. Individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti docente sulla base: 

     a.1. della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica,      

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

     a.2. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

         competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della        

collaborazione alla  ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche; 

    a.3. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 

        personale. 

b. Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l’organo è composto dal Dirigente 

Scolastico, che lo presiede, dai docenti e si integra con la partecipazione del docente Tutor il quale 

dovrà presentare un’istruttoria; 

c. Valuta il servizio di cui all’art. 448 del D.Lgs. 297/1994 (Valutazione del servizio del personale 

docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di 

valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa 

l'interessato e il Consiglio di Istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il Comitato 

esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 

(Riabilitazione). 

                          Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gaetana Maria Barresi 


